



روزنامه ایندپندنت نسبت به عاقبت اقدامات محمدبن سلمان متکبر هشدار داد

بازی ناشیانه با آتش

صفحه ۱۵

وطن امروز

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.08 ■ No.1793 ■ Mon.Jan.11, 2016 ■ ISSN:2008-2886

۱۱۷۷ سال و ۲۲ روز گذشت

دوشنبه ۲۱ دی ۱۳۹۴ ■ ۲۰ ربيع الاول ۱۴۳۷ ■ ۱۱ ژانویه ۲۰۱۶ ■ سال هشتم ■ شماره ۱۷۹۳ ■ صفحه ۱۶ ■ ۱۰۰۰ تومان

آمریکا به کمک داعش شتافت

حمله مکرر ائتلاف به نیروهای بسیج مردمی عراق

صفحه ۱۵

تیتراژهای امروز

پس از شورای همکاری خلیج فارس، عربستان منازعه با ایران را به اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی کشاند

دیپلماسی تمام وقت!

مخالفت وزارت خارجه با تغییر نام خیابان بوستان به «شهید آیتالله نمر»



«ارتباط عزل من و ماجرای سفارت سعودی کذب است»

براتلو: سخنگو دروغ می گوید

سخنگوی وزارت کشور: استاندار ماجرا را به براتلو نگفته!

تکذیب نامه مصدق به هاشمی

خروج از رکود با طرحی که فقط عده کمی از آن بهره می برند امکانپذیر نیست

کارت اعتباری بی اعتبار شد

صفحه ۱۶

افشاگری بی سابقه زاکانی علیه یاران زنگنه: نام مدعیان مبارزه با مفاسد اقتصادی در پرونده سیاه کر سنت وجود دارد

خسارت کر سنت؛ ۵۰ میلیارد دلار!

اتفاقاتی که در قراردادهای جدید نفتی در حال رخ دادن است، آینده تاریکی را فراروی کشور قرار می دهد

صفحه ۲



یادداشت امروز

ساعت صفر اقتصاد مقاومتی

سعید ملکی

این روزها قیمت نفت خام رفته رفته اما به شکلی محسوس در حال فروری است و پیش بینی ها برای رسیدن بهای طلای سیاه به مرز بیشکهای ۲۰ دلار لحظه به لحظه به زمان تحقق نزدیک تر می شود. با توجه به این شرایط و به رغم تأخیر دولت در تقدیم لایحه بودجه به مجلس به بهانه بازنگری در قیمت نفت و در نظر گرفتن ضرورت های مربوط به برنامه ششم توسعه، قیمت نفت وضعیتی یافته که دولت می توانست چند ماه دیگر هم صبر کند تا در میانه های سال آینده لایحه بودجه را با دیدی واقع گرا تر و نفت حدود ۳۰-۲۰ دلاری به مجلس ارائه کند!

قیمت نفت همچنان که گفته شد در سراسر کشور سقوط افتاده و هیچ عاملی برای تغییر این روند قابل تصور نیست مگر آنکه بر شتاب سقوط بیفزاید. فصل سرد سال مدت ها است آغاز شده و به تدریج روزهای گرم و کمینازتر به انرژی فرامی رسد. اختلافات بین کشورهای عضو اوپک بر سر سقف تولید تا دوام می یابد و مقام های نفتی کشورمان نیز قصد دارند به محض اجرایی شدن برنامه به سرعت ۵۰۰ هزار بشکه بر تولید خود بیفزایند و در اندک زمانی این افزایش را به یک میلیون بشکه برسانند. در شرایطی که به نظر نمی رسد هیچ عضوی از اوپک حاضر به کاستن از سهم خود به نفع ایران باشد و بازار جهانی نفت نیز با ۲ تا ۳ میلیون بشکه مازاد عرضه مواجه است، همه اینها به معنای ادامه کاهش بهای نفت خواهد بود. به رغم این روند، هیچ تکاپویی در میان دولتمردان برای برون رفت از این اوضاع به چشم نمی آید...

ادامه در صفحه ۵

فهم مشترک جامعه از دولت روحانی

میکائیل دبیانی *

اخیرا کلیبی ۵ دقیقه ای در فضای مجازی دست به دست می شود که به رقم بازدید ۴ میلیون رسیده است؛ کلیبی تنها با این توضیح: «جامع ترین، صادقانه ترین، شجاعانه ترین و در عین حال کوتاه ترین گزارش عملکرد دولت آقای روحانی». وقتی روی آن کلیک می شود، سخنرانی انتقادی دانشجویی را نشان می دهد که در زمان کوتاه و چند دقیقه ای خود، نقدهایش را از دولت با زبان ساده و عامه فهم بیان می کند.

نقدهایی در حوزه های اقتصادی، سیاسی و البته سیاست خارجه، از اقتصاد ناسامان و رکودی که در مرز بحران قرار دارد و بسا گفتارهای طنزگونه مانند تورم صفر یا رفتاری مانند سبب کالا وضعیت که بهتر نشده بلکه در مرز بحران قرار دارد تا انتقاد از وام ۲۵ میلیونی برای صنعت خودرو! انتقاد از مسیر غلط در سیاست خارجه و گره زدن همه چیز به مذاکرات و از بین رفتن عزت ملی در حوادث گوناگون از جمله فرودگاه جده و فاجعه منا و کاهش ۶۰ درصدی درآمد نفتی در پی توطئه غربی و... و گزاره های دیگری که در چند دقیقه تلاش می کند آنها را ادا کند و به گوش رئیس جمهور برساند. صحبت هایی که هر روز سرعت رد و بدل شدنش در فضای مجازی بیشتر می شود.

اما سوال اساسی در این پدیده آن است که چرا این کلیپ در این عمق و وسع و در همه محافل موافق و مخالف دولت، در همه گروه های سیاسی و غیرسیاسی، جوان و پیر دست به دست می شود. این اتفاق می تواند تقویت کننده این تحلیل باشد که همه «جامع ترین، صادقانه ترین، شجاعانه ترین و در عین حال کوتاه ترین گزارش عملکرد دولت آقای روحانی» به اشتراک می گذارند در حقیقت حرف خود را از زبان این جوان منتقد می شنوند و از زبان او به دیگران نیز انتقال می دهند. مردم بدون اینکه با پیش دوری درباره این مساله بخوانند صحبت کنند، همه احکام ذهنی را تعلیق می کنند، این پدیده را در ذهن شان ذات می بخشند، بعد از آن وارد فضای بین الانهائی می کنند که این آگاهی را با آگاهی دیگران به اشتراک بگذارند. اگر دیگران این فهم مشترک را با آنها داشتند آن موقع این راه عنوان یک واقعیت می پذیرند. در واقع جامعه در حال شکل دهی یک صورت بندی گفتگویی است و آن در قالب این چند دقیقه خلاصه می کند. «صورت بندی های گفتگویی» اشاره به پیکره های نظام مند عقاید و مفاهیمی دارند که آفریننده دانش ما نسبت به جهانند. هر چیز و هر فعلیتی برای معنادار شدن باید بخشی از گفتگویی خاص باشد. این بدان معنا نیست که هر چیزی باید گفتگویی یا زبانی باشد، بلکه منظور این است که هر کنشی برای قابل فهم

* دانشجوی کارشناسی ارشد مدیر پرت رسانه دانشگاه تهران

روزنه

نگاهی به کلام سخنگوی وزارت امور خارجه عقب نشینی و افعال!

علی بخشایش: آقای حسین جابری انصاری، سخنگوی جدید وزارت امور خارجه انصافا از جهات بسیاری از سخنگوی قبلی بهتر است اما در موضع گیری ها دقیقا همان خطوط دیپلماسی شناخته شده دولت را دنبال می کند. هر چند نباید انتظار دیگری هم داشت، با این حال بدیهی است مواضع منفعلانه، نقدهای جدی از بی خود خواهد داشت؛ لذا دولت هم تا زمان اتخاذ چنین رویکردی نباید انتظاری جز نقدهای تند و اعتراضات وسیع داشته باشد.

در ماجرای اخیر تنش ها بین ایران و عربستان که از پی اعدام آیتالله «شیخ نمر باقر النمر»، روحانی عالی رتبه شیعه توسط ریاض وارد مرحله جدیدی شد، بسیاری بر این باورند اگر وزارت امور خارجه در ماجراهایی نظیر تعرض به نوجوانان ایرانی در جده و همچنین فاجعه منا، مواضع قابل قبول تر و مستحکمتری ارائه می کرد، یکی از انگیزه های اصلی حمله به سفارت سعودی در تهران از بین می رفت. ضمن تاکید بر غیر قابل قبول بودن حمله به سفارت سعودی در تهران، باید توجه داشت به دلیل وجود یک موج خشم انباشته شده غیر قابل مهار که متاسفانه دولت در ۲ سال اخیر تلاشی برای درک آن انجام نداد، معلوم بود که دیر یا زود شاهد یک انفجار مردمی علیه سعودی خواهیم بود. اگر دولت در ماجرای منا و سایر وقایع موضع قاطعی اتخاذ می کرد، از زبان های این آتش اندکی کاسته می شد. در راستای توجیه مواضع منفعلانه، سخنگوی وزارت امور خارجه دولت حسن روحانی شامگاه ۱۹ دی ماه در یک برنامه زنده تلویزیونی اظهار داشت: «زمانی که تحلیل عربستان این است (به گونه ای است) که به دنبال تنش آفرینی است، طبیعی است جمهوری اسلامی را در نقطه مقابل خود احساس می کند. جمهوری اسلامی برآمده از مردم است و به همین جهت با بحرانی که عربستان با آن روبرو است، یعنی بحران هویت، مشروعیت و کارآمدی، روبرو نیست». جابری انصاری همچنین گفت: «در حال حاضر جمهوری اسلامی در حال حرکت در مسیری است که فضای تنفسی بهتری را برای خود در حال ایجاد کردن است و برجام نیز در همین راستاست. جمهوری اسلامی به دنبال تنش آفرینی نیست و سیاست های خود را نیز در این راستا تعریف می کند. سیاست های ما دقیقا در نقطه مقابل عربستان قرار دارد...»

ادامه در صفحه ۵

قرارگاه جهادی

امام رضا علیه السلام برگزار میکنند

اردو جهاد خونریز

خرم شهر - من

پزشکی / داروسازی / دندانپزشکی / مامایی / تغذیه / پرستاری / بهداشت

جهت ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر با ربات تلگرام @MEDJahadi_BOT

و یا شماره تلفن های ۰۹۲۱ ۱۴۴ ۳۹ ۸۰ - ۷۷۶۳۹۷۶۶ تماس حاصل فرمایید.

G-emamreza.ir | Telegram.me/G_emamreza | G_EMAMREZA